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Promocja książki „Koniec pewnej epoki. Wybory
parlamentarne 1989 roku w województwie
szczecińskim w dokumentach” – Stargard Szcz., 8
września 2010

8 września 2010 r. w Stargardzkim Centrum Kultury w Stargardzie Szcz. odbyła się promocja
książki „Koniec pewnej epoki. Wybory parlamentarne 1989 roku w województwie szczecińskim w
dokumentach”.

Spotkanie rozpoczęło się wykładem Artura Kubaja na temat wydarzeń politycznych w dawnym
województwie szczecińskim w okresie od strajku sierpniowego w 1988 r. do wyborów
czerwcowych w 1989 r., ze szczególnym uwzględnieniem Stargardu Szczecińskiego. Następnie
autor poprowadził panel dyskusyjny z udziałem uczestników kampanii wyborczej do Sejmu
kontraktowego w czerwcu 1989 r.: Arturem Balazsem (liderem „Solidarności” rolniczej,
uczestnikiem obrad Okrągłego Stołu), Waldemarem Gilem (działaczem Solidarności, członkiem
OKP ze Stargardu Szczecińskiego), Andrzejem Milczanowskim (sekretarzem MKO, uczestnikiem
obrad Okrągłego Stołu), Edwardem Radziewiczem (przewodniczącym MKO, uczestnikiem obrad
Okrągłego Stołu).

W trakcie dyskusji uczestnicy panelu podkreślali różnorodność szczecińskiej opozycji końca lat
osiemdziesiątych oraz jej dojrzałość przy podejmowaniu decyzji w zakresie wyłaniania
kandydatów na parlamentarzystów z województwa szczecińskiego. Dawni opozycjoniści
wspominali kontrowersje jakie się wówczas pojawiły przy desygnowaniu kandydata na posła z
okręgu stargardzkiego. O poparcie OKP „Solidarność” Pomorza Zachodniego ubiegali się
wówczas Artur Balazs i Waldemar Gil. Ostatecznie kandydatem, a później posłem, został Artur
Balazs. Rywalizujących działaczy „Solidarności” do współpracy i zgody namawiał Bronisław
Geremek, członek Komitetu Obywatelskiego, który bezpośrednio przed zgłoszeniem kandydatów
do Okręgowej Komisji Wyborczej przyjechał w tym celu do Szczecina i Stargardu.

Promocję książki przygotował IPN Oddział w Szczecinie we współpracy ze stargardzkim Urzędem
Miasta i Starostwem, Centrum Kultury, oddziałem Zarządu Regionu „Solidarność” Pomorze
Zachodnie oraz szczecińskim kołem Stowarzyszenia Wolnego Słowa. W spotkaniu wzięło udział
kilkadziesiąt osób, m.in. działacze „Solidarności”, prezydent i starosta Stargardu Szczecińskiego.
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